



ITAREMA FERRAGENS

FRANCISCO IRANILDO CARNEIRO – ME

CNPJ: 11.016.955/0001-53

Av. João Batista Rios, 2120 - Centro – Itarema/CE

Fone: (88) 3667-1967 / 99616-8786

E-mail: itaremaferragens@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA Pregão Presencial Nº 025/2018-DIV

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA – CE.

LOTE 1					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA U ½	UND	70	1,00	70,00
2	ABRAÇADEIRA U ¾	UND	70	1,05	73,50
3	ALICATE DE CORTE	UND	3	27,00	81,00
4	ALICATE DE PICO	UND	3	21,00	63,00
5	ALICATE UNIVERSAL	UND	3		



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

6	ARCO DE SERRA	UND	5	27,00	81,00
7	ARREBITE 412	UND	870	24,00	120,00
8	BROXA RETANGULAR 15X5,6 CM	UND	37	0,14	121,80
9	CADEADO LT E-30MM	UND	30	5,25	194,25
10	CADEADO LT E-35MM	UND	40	17,85	535,50
11	CADEADO LT E-60MM	UND	40	21,20	848,00
12	CAIXA DE ISOPOR - 08 LT	UND	30	35,00	1.050,00
13	CAIXA DE ISOPOR - 22 LT	UND	20	11,00	220,00
14	CARRO DE MÃO	UND	40	27,00	1.080,00
15	CHAVE DE ESTRELA 1/4X5"	UND	10	137,00	1.370,00
16	CHAVE DE ESTRELA 1/4X6"	UND	8	7,00	56,00
17	CHAVE DE ESTRELA 1/4X7"	UND	8	9,00	72,00
18	CHAVE DE FENDA 1/4X5"	UND	7	10,75	75,25
19	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UND	6	7,80	46,80
20	CHAVE DE FENDA 1/4X7"	UND	6	9,15	54,90
21	CISCADOR	UND	6	10,55	63,30
22	COLHER DE PEDREIRO OVAL DE 8"	UND	10	16,15	161,50
23	CORDA TRANÇADA 10 MM	KG	10	19,15	191,50
24	CORDA TRANÇADA 4 MM	KG	180	17,50	3.150,00
		KG	300	17,80	5.340,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



[Handwritten signature]

25	CORDA TRANÇADA 5 MM	KG	150	19,00	2.850,00
26	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO ELO G - PRETA	MT	150	8,00	1.200,00
27	CUPINICIDA	LT	250	37,00	9.250,00
28	ENXADA DE 2"	UND	5	24,80	124,00
29	ENXADA DE 2,5"	UND	5	27,45	137,25
30	ENXADA DE 3"	UND	5	30,80	154,00
31	ESCALADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 4,20 X 7,20 M	UND	4	788,00	3.152,00
32	FACA	UND	9	11,80	106,20
33	FACÃO	UND	10	20,50	205,00
34	FOICE	UND	5	21,25	106,25
35	ÓLEO DE MAMONA	LT	20	19,00	380,00
36	PÁ DE BICO	UND	20	25,50	510,00
37	PÁ QUADRADA	UND	20	24,50	490,00
38	PARAFUSO C/ BUCHA 06 MM	UND	300	0,19	57,00
39	PARAFUSO C/ BUCHA 08 MM	UND	300	0,26	78,00
40	PARAFUSO C/ BUCHA 10 MM	UND	200	0,48	96,00
41	PARAFUSO C/ BUCHA 12 MM	UND	200	0,65	130,00
42	PARAFUSO C/ BUCHA P/ LAVATÓRIO	UND	100	3,65	365,00
43	PARAFUSO C/ BUCHA P/ VASO SANITÁRIO	UND	100	3,30	330,00
44	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA 06 MM	UND	100		

[Handwritten mark]



Handwritten signature

45	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA 08 MM	UND	100	0,50	50,00
46	PARAFUSO P/ POSTE	UND	70	0,90	90,00
47	PNEU COMPLETO DE CARRO DE MÃO	UND	50	15,00	1.050,00
48	REGISTRO DE GAS	UND	40	60,00	3.000,00
49	VASSOURÃO	UND	100	23,00	920,00
				12,50	1.250,00
					41.200,00
LOTE 3					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR 32X1	UND	70	1,90	133,00
2	ADAPTADOR DE 25X¾	UND	90	1,20	108,00
3	ASSENTO SANITÁRIO	UND	25	38,00	950,00
4	BASE P/ FOTOCÉLULA	UND	120	19,00	2.280,00
5	BÓIA ELÉTRICA	UND	60	35,00	2.100,00
6	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4	UND	100	7,20	720,00
7	BOMBA INJETORA ½	UND	6	960,00	5.760,00
8	BOMBA INJETORA ¾	UND	6	1.024,00	6.144,00
9	BOMBA SUBMERSA ¾	UND	10	985,00	9.850,00
10	BOMBA SUBMERSA ½	UND	8	1.180,00	9.440,00
11	BOMBA SUBMERSA 1"	UND	8		

Handwritten mark

12	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - COR: BRANCA	UND	35	1.640,00	13.120,00
13	CAIXA DE DESCARGA EMBUTIDA - COR: BRANCA	UND	30	173,00	6.055,00
14	CAIXA DE POLIETILENO 1000LT	UND	15	32,00	960,00
15	CANO ESGOTO 100 MM	MT	100	303,00	4.545,00
16	CANO ESGOTO 200 MM	MT	180	9,00	900,00
17	CANO ESGOTO 40 MM	MT	150	37,00	6.660,00
18	CANO ESGOTO 50 MM	MT	150	3,30	495,00
19	CANO ESGOTO 75 MM	MT	150	4,80	720,00
20	CANO SOLDÁVEL 25 MM	MT	150	7,90	1.185,00
21	CANO SOLDÁVEL 32 MM	MT	100	2,00	200,00
22	CANO SOLDÁVEL 40 MM	MT	100	3,50	350,00
23	CANO SOLDÁVEL 50 MM	MT	150	6,80	1.020,00
24	CANO SOLDÁVEL 60 MM	MT	150	8,80	1.320,00
25	CANO SOLDÁVEL 75 MM	MT	150	10,00	1.500,00
26	COLA P/ CANO - 75 G	UND	50	17,00	2.550,00
27	COLA SILICONE - 280 G	UND	30	4,48	224,00
28	COLA SILICONE - 50 G	UND	50	15,00	450,00
29	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 180° ½	UND	50	5,40	270,00
30	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 180° ¾	UND	50	2,90	145,00
		UND	50	3,40	170,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

31	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 180° 1¼	UND	80	6,20	496,00
32	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 180° 1½	UND	80	7,30	584,00
33	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 90° ½	UND	100	1,75	175,00
34	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 90° ¾	UND	100	2,80	280,00
35	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 90° 1¼	UND	50	4,90	245,00
36	CURVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 90° 1½	UND	80	6,20	496,00
					82.600,00
LOTE 4					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DESENTUPIDOR DE CANOS TUFÃO - 5 MT	UND	8	17,25	138,00
2	DUCHA	UND	40	38,40	1.536,00
3	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO ¾	MT	300	1,10	330,00
4	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 5/8	MT	200	0,90	180,00
5	ELETRODUTO RÍGIDO ½"	VARA	300	5,30	1.590,00
6	ELETRODUTO RÍGIDO ¾	VARA	100	6,20	620,00
7	ELETRODUTO RÍGIDO 1¼	VARA	400	14,20	5.680,00
8	ELETRODUTO RÍGIDO 1½	VARA	350	17,80	6.230,00
9	ENGATE PLÁSTICO 30CM X ½	UND	100	4,00	400,00
10	ENGATE PLÁSTICO 40CM X ½	UND	100	4,00	400,00



Fábio

R

11	ENGATE PLÁSTICO 50CM X 1/2	UND	100	6,00	600,00
12	FITA MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA TÉRMICA 95CM X 10M	ROLO	55	241,00	13.255,00
13	FITA VEDA ROSCA - 10 MT	UND	100	2,00	200,00
14	FITA VEDA ROSCA - 20 MT	UND	50	4,10	205,00
15	FITA VEDA ROSCA - 5 MT	UND	100	3,80	380,00
16	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM	UND	600	1,00	600,00
17	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	50	19,50	975,00
18	JOELHO ESGOTO 40 MM	UND	92	7,75	713,00
19	JOELHO ESGOTO 50 MM	UND	92	13,25	1.219,00
20	JOELHO ESGOTO 75 MM	UND	50	17,30	865,00
21	JOELHO LR 25 X 3/4	UND	300	1,80	540,00
22	JOELHO LR 25 X 1/2	UND	600	1,60	960,00
23	JOELHO LR 25 X 3/4	UND	600	1,60	960,00
24	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 1/2 BUCHA LATÃO	UND	200	3,40	680,00
25	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 3/4 BUCHA LATÃO	UND	200	4,00	800,00
26	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25 MM	UND	150	0,90	135,00
27	JOELHO SOLDÁVEL 90° 32 MM	UND	200	1,90	380,00
28	JOELHO SOLDÁVEL 90° 40 MM	UND	200	3,00	600,00
29	JOELHO SOLDÁVEL 90° 50 MM	UND	250	4,10	1.025,00
30	JOELHO SOLDÁVEL 90° 60 MM	UND	250		



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

31	JOELHO SOLDÁVEL 90° 75 MM	UND	300	13,00	3.250,00
32	JOHNSON P/ BOMBA D'ÁGUA	UND	20	31,00	9.300,00
33	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO G.	UND	60	34,50	690,00
34	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO P.	UND	50	29,00	1.740,00
35	LUVA DE UNIÃO DE 1¼"	UND	100	17,00	850,00
36	LUVA DE UNIÃO DE 25 MM	UND	80	15,80	1.580,00
37	LUVA DE UNIÃO DE 32 MM	UND	70	7,40	592,00
38	LUVA DE UNIÃO DE FERRO ½"	UND	70	11,20	784,00
39	LUVA DE UNIÃO DE FERRO ¾"	UND	60	15,00	900,00
40	LUVA DE UNIÃO DE FERRO 1"	UND	70	18,50	1.295,00
41	LUVA DE UNIÃO DE FERRO 1¼"	UND	70	22,50	1.575,00
42	LUVA DE UNIÃO DE FERRO 1½"	UND	100	33,65	3.365,00
43	LUVA LISA 25MM	UND	100	43,30	4.330,00
44	LUVA LISA 32MM	UND	160	0,65	104,00
45	LUVA LISA 40MM	UND	160	1,60	256,00
46	LUVA LISA 50MM	UND	100	7,80	780,00
47	LUVA LISA 60MM	UND	100	3,60	360,00
48	LUVA LR 25 X ¾"	UND	130	7,80	1.014,00
49	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO ½"	UND	160	1,70	272,00
		UND	110	1,00	110,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

50	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 1"	UND	120	2,00	240,00
51	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 1¼	UND	60	2,20	132,00
52	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 1½	UND	100	3,70	370,00
53	LUVA P/ ELETRODUTO ROSC. ¾	UND	240	1,50	360,00
54	LUVA ROSCÁVEL ½	UND	180	1,40	252,00
55	LUVA ROSCÁVEL ¾	UND	180	1,80	324,00
56	LUVA ROSCÁVEL 1¼	UND	100	5,40	540,00
57	LUVA ROSCÁVEL 1½	UND	100	7,20	720,00
58	MANGUEIRA ¾ COLORIDA	MT	300	2,50	750,00
59	MANGUEIRA ½ COLORIDA	MT	300	2,00	600,00
60	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO PRETA ½"	MT	500	0,30	150,00
61	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO PRETA ¾"	MT	250	0,60	150,00
62	MANGUEIRA TRANÇADA ¼"	MT	400	3,00	1.200,00
63	MANGUEIRA TRANÇADA ½"	MT	300	3,60	1.080,00
64	MANGUEIRA TRANÇADA ¾	MT	300	5,00	1.500,00
65	MANGUEIRA TRANÇADA 1"	MT	150	7,90	1.185,00
66	MANGUEIRA TRANÇADA 1¼"	MT	250	10,00	2.500,00
67	MANGUEIRA TRANÇADA LONADA 5/16	MT	180	7,80	1.404,00
					88.800,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



LOTE 5		ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR	
Nº	VALOR UNITARIO				VALOR TOTAL	
1	MOTOR SAPO	UND	15	199,00	2.985,00	
2	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2	UND	50	4,00	200,00	
3	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4	UND	50	6,00	300,00	
4	NIPLE GALVANIZADO DE 1"	UND	50	8,00	400,00	
5	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/4"	UND	50	11,00	550,00	
6	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2"	UND	30	12,00	360,00	
7	RALO 0,10X0,10X0,50 CM	UND	30	8,00	240,00	
8	RALO 0,15X0,15X0,50 CM	UND	25	19,00	475,00	
9	RALO 0,15X0,15X0,75 CM	UND	25	20,00	500,00	
10	REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4	UND	144	2,00	288,00	
11	REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 20 P/ 25	UND	130	0,80	104,00	
12	REGISTRO DE 25MM	UND	60	12,00	720,00	
13	REGISTRO GERAL DE FERRO BRUTO 25MM 3/4	UND	10	21,00	210,00	
14	REGISTRO GERAL DE FERRO BRUTO 32MM 1"	UND	10	35,00	350,00	
15	REGISTRO GERAL DE FERRO BRUTO 40MM 1. 1 1/4"	UND	5	51,00	255,00	
16	REGISTRO GERAL DE FERRO BRUTO 50MM 1.1 1/2"	UND	8	66,25	530,00	
17	REGISTRO GERAL DE FERRO BRUTO 60MM 2"	UND	8	98,00	784,00	
18	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 25MM	UND	60	6,70	402,00	

19	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 32MM	UND	30	12,50	375,00
20	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 40MM	UND	25	16,00	400,00
21	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 50MM	UND	25	22,00	550,00
22	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 60MM	UND	25	40,00	1.000,00
23	REGISTRO GERAL DE PLÁSTICO 75MM	UND	25	80,00	2.000,00
24	REPARO ACOPLADO COMPLETO	UND	80	105,00	8.400,00
25	ROSQUEIRO 1/2"	UND	25	15,00	375,00
26	ROSQUEIRO 3/4"	UND	20	23,00	460,00
27	ROSQUEIRO 1"	UND	20	28,00	560,00
28	ROSQUEIRO 1 1/4"	UND	20	44,00	880,00
29	ROSQUEIRO 1 1/2"	UND	20	55,00	1.100,00
30	SIFÃO DUPLO	UND	80	14,00	1.120,00
31	SIFÃO SIMPLES	UND	80	7,00	560,00
32	SIFÃO TRIPLO	UND	80	23,00	1.840,00
33	TAMPA DE RALO REDONDO P.	UND	80	4,00	320,00
34	TAMPÃO 1/2	UND	60	0,70	42,00
35	TAMPÃO 3/4	UND	60	0,90	54,00
36	TÊ ESGOTO 040MM	UND	30	2,20	66,00
37	TÊ ESGOTO 050MM	UND	30	4,20	126,00
38	TÊ ESGOTO 075MM	UND	30		



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.

VALOR DA PROPOSTA: R\$: 256.700,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)

Proponente: ITAREMA FERRAGENS - FRANCISCO IRANILDO CARNEIRO ME
Endereço: AV. JOÃO BATISTA RIOS, 2120, CENTRO – ITAREMA - CE
Telefone: (88) 3667-1967 / 99616-8786
CNPJ/CPF: 11.016.955/0001-53
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itarema, Ceará. 24 de maio de 2018

Francisco Iranildo Carneiro

FRANCISCO IRANILDO CARNEIRO ME
FRANCISCO IRANILDO CARNEIRO
808.026.993-91
Assinatura



R



ELETRO FERRAGENS



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Pregão Presencial N° 025/2018-DIV

À
Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão de Pregão

GB ELETRO FERRAGENS – ANA CLÁUDIA TAVARES RIOS – ME

Avenida João Batista Rios, 909, Cep: 62.590-00, Itarema, Ceará

CNPJ: 06.101.038/0002-55

Representante: Ana Cláudia Tavares Rios

CPF: 545.066.703-53

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 6							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BUCHA Nº 06	UND	1.000	0,10	dez centavos de real	100,00	cem reais
2	BUCHA Nº 08	UND	1.000	0,18	dezoito centavos de real	180,00	cento e oitenta reais
3	BUCHA Nº 10	UND	500	0,30	trinta centavos de real	150,00	cento e cinquenta reais
4	BUCHA Nº 12	UND	100	0,45	quarenta e cinco centavos de real	45,00	quarenta e cinco reais
R\$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)							
LOTE 7							
1	BUJÃO ROSQUEAVEL ½	UND	130	0,70	setenta centavos de real	91,00	noventa e um reais
2	BUJÃO ROSQUEAVEL ¾	UND	130	0,80	oitenta centavos de real	104,00	cento e quatro reais
R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)							
LOTE 8							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CABO 2 ½ MM - PEÇA C/ 100 MT	PÇ	180	111,00	cento e onze reais	19.980,00	dezenove mil, novecentos e oitenta reais
2	CABO 4 MM - PEÇA C/ 100 MT	PÇ	80	190,00	cento e noventa reais	15.200,00	quinze mil e duzentos reais
3	CABO 6 MM - PEÇA C/ 100 MT	PÇ	80	280,00	duzentos e oitenta reais	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
4	CABO DE ENXADA	UND	20	10,00	dez reais	200,00	duzentos reais



ELETRO FERRAGENS



5	CABO FLEX PARALELO 2X0,75 MM - PEÇA COM 100 MT	PÇ	35	185,00	cento e oitenta e cinco reais	6.475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
6	CABO FLEX PARALELO 2X1 MM - PEÇA COM 100 MT	PÇ	35	220,00	duzentos e vinte reais	7.700,00	sete mil e setecentos reais
7	CABO FLEX PARALELO 2X1½ MM - PEÇA COM 100 MT	PÇ	45	260,00	duzentos e sessenta reais	11.700,00	onze mil e setecentos reais
8	CABO FLEX PARALELO 2X2,5MM - PEÇA COM 100 MT	PÇ	35	320,00	trezentos e vinte reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
9	CABO PP 2X2,5 MM	PÇ	35	350,00	trezentos e cinquenta reais	12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
10	CABO PP 2X4 MM	PÇ	40	480,00	quatrocentos e oitenta reais	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
11	CABO PP 3X2,5 MM	PÇ	40	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	18.000,00	dezoito mil reais
12	CABO PP 4X2,5 MM	PÇ	40	530,00	quinhentos e trinta reais	21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais
13	CABO PP 4X4 MM	PÇ	40	550,00	quinhentos e cinquenta reais	22.000,00	vinte e dois mil reais
14	CAIXA DE DISTRIB. P/ 3 CIRCUITOS	UND	40	12,40	doze reais e quarenta centavos	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
15	CAIXA DE POLIETILENO 500L	UND	32	180,00	cento e oitenta reais	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
16	CAIXA QUADRADA 4x2	UND	70	1,40	um real e quarenta centavos	98,00	noventa e oito reais
17	CAIXA QUADRADA 4x4	UND	70	1,40	um real e quarenta centavos	98,00	noventa e oito reais
18	CAIXA REDONDA 3x3	UND	70	2,20	dois reais e vinte centavos	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
19	CAIXA REDONDA 4x4	UND	70	3,40	três reais e quarenta centavos	238,00	duzentos e trinta e oito reais
20	CANALETA DE PVC - TAM.: 10X10X2000 - COR: BRANCO	UND	100	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
21	CLITS C/ PREGO	KG	200	4,40	quatro reais e quarenta centavos	880,00	oitocentos e oitenta reais
22	COLAR DE TOMADA 50MM X ¾	UND	80	11,80	onze reais e oitenta centavos	944,00	novecentos e quarenta e quatro reais
23	COLAR DE TOMADA 60MM X ¾	UND	80	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
24	CONJUNTO ARSTOP	UND	80	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro



ELETRO FERRAGENS



25	EXTENSÃO ELÉTRICA 03 MT	UND	6	12,40	doze reais e quarenta centavos	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
26	EXTENSÃO ELÉTRICA 05 MT	UND	6	17,00	dezessete reais	102,00	cento e dois reais
27	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 MT	UND	6	20,00	vinte reais	120,00	cento e vinte reais
28	FITA ISOLANTE 05 MT	UND	90	2,40	dois reais e quarenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
29	FITA ISOLANTE 10 MT	UND	88	3,60	três reais e sessenta centavos	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
30	FITA ISOLANTE 20 MT	UND	200	5,60	cinco reais e sessenta centavos	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
31	HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR DE COBRE - TAM: 1 MT	UND	80	10,90	dez reais e noventa centavos	872,00	oitocentos e setenta e dois reais
32	HASTE DE ATERRAMENTO SEM CONECTOR DE COBRE TAM: 1,2 MT	VARA	80	12,40	doze reais e quarenta centavos	992,00	novecentos e noventa e dois reais
33	INTERRUPTOR (SEÇÃO) 1+1	UND	150	6,80	seis reais e oitenta centavos	1.020,00	um mil e vinte reais
34	INTERRUPTOR (SEÇÃO) 2	UND	100	7,20	sete reais e vinte centavos	720,00	setecentos e vinte reais
35	INTERRUPTOR (SEÇÃO) 2+1	UND	100	9,40	nove reais e quarenta centavos	940,00	novecentos e quarenta reais
36	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UND	100	4,60	quatro reais e sessenta centavos	460,00	quatrocentos e sessenta reais
37	LÂMINA DE SERRA	UND	50	5,40	cinco reais e quarenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
38	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO - 250 W	UND	130	51,00	cinquenta e um reais	6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
39	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO - 400 W	UND	100	57,00	cinquenta e sete reais	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
40	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO - 70 W	UND	120	43,00	quarenta e três reais	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
41	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	250	9,00	nove reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
42	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	300	12,40	doze reais e quarenta centavos	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
43	LÂMPADA LED - 12W	UND	300	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
44	LÂMPADA LED - 15W	UND	300	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais



ELETRO FERRAGENS



45	LÂMPADA LED - 20W	UND	300	20,00	vinte reais	6.000,00	seis mil reais
46	LÂMPADA LED - 5W	UND	300	12,60	doze reais e sessenta centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
47	LÂMPADA LED - 7W	UND	350	13,80	treze reais e oitenta centavos	4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
48	LÂMPADA LED - 9W	UND	350	15,90	quinze reais e noventa centavos	5.565,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
49	LÂMPADA PL 20 W	UND	300	12,50	doze reais e cinquenta centavos	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
50	LÂMPADA PL 25 W	UND	350	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
51	LÂMPADA PL 35 W	UND	300	33,00	trinta e três reais	9.900,00	nove mil e novecentos reais
52	LÂMPADA PL 45 W	UND	300	39,00	trinta e nove reais	11.700,00	onze mil e setecentos reais
53	LUMINÁRIA COMPLETA DE POSTE 250W	UND	75	194,00	cento e noventa e quatro reais	14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais
54	LUMINÁRIA DUPLA 40 W - COMPLETA	UND	80	90,00	noventa reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
55	MINI POSTE	UND	25	20,50	vinte reais e cinquenta centavos	512,50	quinzentos e doze reais e cinquenta centavos
56	PLAFON P/ LAMPADA ELETRÔNICA 100W BR	UND	250	7,50	sete reais e cinquenta centavos	1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
57	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 À 4 DISJUNTORES	UND	20	12,60	doze reais e sessenta centavos	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
58	QUADRO DE ENERGIA COMPLETO	UND	55	118,00	cento e dezoito reais	6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais
59	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	UND	40	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
60	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO	UND	20	130,00	cento e trinta reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
61	RABO DE TATU ½"	UND	50	1,90	um real e noventa centavos	95,00	noventa e cinco reais
62	RABO DE TATU ¾"	UND	50	2,00	dois reais	100,00	cem reais
63	RABO DE TATU 1"	UND	50	2,50	dois reais e cinquenta centavos	125,00	cento e vinte e cinco reais
64	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 1 X 20	UND	150	15,80	quinze reais e oitenta centavos	2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
65	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 1 X 40	UND	150	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
66	REATOR DE	UND	206	23,00	vinte e três reais	4.738,00	quatro mil,



ELETRO FERRAGENS



	PARTIDA RÁPIDA 2 X 20						setecentos e trinta e oito reais
67	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 2 X 40	UND	180	29,00	vinte e nove reais	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
68	REATOR VAPOR METÁLICO - 250 W	UND	100	92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
69	REATOR VAPOR METÁLICO - 400 W	UND	100	115,00	cento e quinze reais	11.500,00	onze mil e quinhentos reais
70	REATOR VAPOR METÁLICO - 70 W	UND	100	65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
71	SOQUETE E-40	UND	100	5,20	cinco reais e vinte centavos	520,00	quinhentos e vinte reais
72	SOQUETE PLAFON	UND	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
73	TOMADA DUPLA	UND	150	7,40	sete reais e quarenta centavos	1.110,00	um mil, cento e dez reais
74	TOMADA DUPLA EXTERNA 20A	UND	330	12,11	doze reais e onze centavos	3.996,30	três mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
75	TOMADA EXTERNA 10A	UND	180	7,30	sete reais e trinta centavos	1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
76	TOMADA SIMPLES 10A	UND	100	4,80	quatro reais e oitenta centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
R\$ 377.751,00 (trezentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais)							

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 378.421,00 (trezentos e setenta e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itarema, 24 de Maio de 2018.

GB ELETRO FERRAGENS – ANA CLÁUDIA TAVARES RIOS – ME
Ana Cláudia Tavares Rios
CPF: 545.066.703-53

JM DA COSTA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 - DIV
JM DA COSTA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - CE

CNPJ: 41.566.332/0001-15

ENDEREÇO: RUA JOÃO BATISTA RIOS S/N - CENTRO

ITAREMA - CEARÁ - CEP: 62590-000

FONE: (88) 9 9670.5385

**LOTE 2**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
1	ARAME RECOZIDO PRETO	KG	452	10,00	4.520,00
2	ARREMATE FL - BCO - PEÇA C/ 6 MT	PÇ	4	20,99	83,96
3	BALDE 12L C/ ENCAIXE P/ MÃO - PRETO	UND	25	8,00	200,00
4	BARRA DE FERRO 10 MM 3/8	VARA	30	38,00	1.140,00
5	BARRA DE FERRO 8 MM 5/16	VARA	40	28,00	1.120,00
6	BARRO	M²	180	42,00	7.560,00
7	BARROTE	M²	500	10,00	5.000,00
8	BOTINA - COR: PRETA TAM. VARIADOS	PAR	60	40,00	2.400,00
9	CAIBRO	MT	300	3,00	900,00
10	CIMENTO 50 KG	SACO	900	24,10	21.690,00
11	CIMENTO COLA INT ACI - 20 KG	SACO	250	11,00	2.750,00
12	FERRO 4.2MM - VARA DE 6 MT	VARA	300	10,00	3.000,00
13	FORRO DE PVC POLIFORT 8MM X 20CM X 3M (M²) BRANCO GELO	M²	400	20,00	8.000,00
14	FOTOCÉLULA	UND	180	32,00	5.760,00
15	GESSO	KG	600	2,80	1.680,00
16	LINHA	M²	400	25,00	10.000,00
17	METALON GALVANIZADO P/ DIVERSAS ESTRUTURAS	MT	300	9,00	2.700,00
18	PISO CERÂMICO	MT	300	21,00	6.300,00
19	REAJUNTE FLEXÍVEL CORES VARIADAS	KG	250	2,35	587,50
20	RIPA	MT	1.200	2,40	2.880,00
21	SOLDA ELÉTRICA 2,5 MM	KG	30	20,04	601,20
22	SOLDA ELÉTRICA 3,25 MM	KG	30	20,01	600,30
23	TAMBOR PLÁSTICO COM TAMPA - 100 LT	UND	50	95,00	4.750,00
24	TAMBOR PLÁSTICO COM TAMPA - 200 LT	UND	40	148,00	5.920,00
25	TELHA CERÂMICA 1ª	MILH	15	463,00	6.945,00
26	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	MILH	25	364,00	9.100,00
27	TRELIÇA ESPAÇADOR 8L	MT	400	5,78	2.312,00
cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos					118.499,96

LOTE 9

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
1	CANTONEIRA DE ALUMINIO - VARA DE 3 MT	UND	50	8,00	400,00
2	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 25 MM	UND	2	9,00	18,00
3	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 30 MM	UND	2	10,00	20,00
4	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 35 MM	UND	2	13,00	26,00
5	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 40 MM	UND	2	15,00	30,00

Handwritten signature

6	CILINDRO FECHADURA BUZZ - 74 MM - CROMADO	UND	20	13,99	279,80
7	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	100	9,00	900,00
8	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	UND	160	9,00	1.440,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	UND	130	9,00	1.170,00
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	120	9,00	1.080,00
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	150	9,00	1.350,00
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	UND	100	9,00	900,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	UND	150	9,00	1.350,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	UND	100	15,00	1.500,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 A	UND	80	65,00	5.200,00
16	DOBRADIÇA 3½"	UND	100	2,50	250,00
17	DOBRADIÇA 4"	UND	50	3,99	199,50
18	FECHADURA EXTERNA OXIDADO	UND	80	37,00	2.960,00
19	FECHADURA INTERNA OXIDADO	UND	40	28,01	1.120,40
20	FECHADURA P/ ARMÁRIO	UND	50	9,00	450,00
21	FECHADURA P/ BANHEIRO	UND	25	28,00	700,00
22	FORRAMENTO	MT	200	33,31	6.662,00
23	JANELA DE MADEIRA - TAM: 1,10 X 1,20	UND	30	440,00	13.200,00
24	PORTA CADEADO G.	UND	40	6,57	262,80
25	PORTA CADEADO P.	UND	57	3,71	211,47
26	PORTA COMUM - 2,10 X 0,60	UND	40	85,00	3.400,00
27	PORTA COMUM - 2,10 X 0,70	UND	40	85,00	3.400,00
28	PORTA COMUM - 2,10 X 0,80	UND	40	85,00	3.400,00
29	PORTA PARANÁ - 2,10 X 0,60	UND	40	75,00	3.000,00
30	PORTA PARANÁ - 2,10 X 0,70	UND	40	75,00	3.000,00
31	PORTA PARANÁ - 2,10 X 0,80	KG	40	75,00	3.000,00
32	PREGO 11 X 11 S/ CABEÇA	KG	30	14,00	420,00
33	PREGO CABRAL 3X8"	KG	40	10,00	400,00
34	PREGO CAIXAL 2½X10	KG	40	10,00	400,00
35	VEDA ANEL	UND	100	11,00	1.100,00
sessenta e três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos					63.199,97

LOTE 10

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
1	CAPACITOR DE 3 UF	UND	100	14,50	1.450,00
2	CAPACITOR DE 4 UF	UND	80	15,30	1.224,00
3	CAPACITOR DE 5 UF	UND	80	15,90	1.272,00
4	CAPACITOR PERMANENTE - 35 UF	UND	80	30,00	2.400,00
5	CAPACITOR PERMANENTE - 40 UF	UND	70	37,00	2.590,00
6	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS - CORES VARIADAS	GALÃO	80	55,00	4.400,00
7	ESPÁTULA RÍGIDA EM AÇO INOX 10 CM	UND	5	9,00	45,00
8	ESPÁTULA RÍGIDA EM AÇO INOX 6 CM	UND	5	7,00	35,00
9	ESPÁTULA RÍGIDA EM AÇO INOX 8 CM	UND	5	8,00	40,00
10	ESPUDE PARA BACIA CONVENCIONAL	UND	50	3,00	150,00
11	ESTOPA CADILHA	KG	20	19,00	380,00
12	FITA ALTA FUSÃO - 10 MT	UND	30	24,00	720,00
13	FITA ALTA FUSÃO - 2MT	UND	250	8,00	2.000,00
14	FITA CREPE 24MMX50M	UND	80	4,00	320,00
15	FITA CREPE 48MMX50M	UND	80	6,00	480,00
16	FITA DUPLA FACE 5369 M3	UND	80	8,00	640,00
17	IMPERMEABILIZANTE FRIO ASFALTO - 20 KG	UND	40	215,00	8.600,00

Amert

18	IMPERMEABILIZANTE FRIO ASFALTO - 3,9 KG	UND	127	36,00	4.572,00
19	LIXA Nº 100 D'ÁGUA	UND	100	1,50	150,00
20	LIXA Nº 100 P/ FERRO	UND	100	2,50	250,00
21	LIXA Nº 100 P/ MADEIRA	UND	100	1,25	125,00
22	LIXA Nº 120 D'ÁGUA	UND	100	1,50	150,00
23	LIXA Nº 120 P/ FERRO	UND	100	2,50	250,00
24	LIXA Nº 120 P/ MADEIRA	UND	100	1,20	120,00
25	LIXA Nº 150 D'ÁGUA	UND	100	1,50	150,00
26	LIXA Nº 150 P/ FERRO	UND	100	2,50	250,00
27	LIXA Nº 150 P/ MADEIRA	UND	100	1,20	120,00
28	MASSA CORRIDA - 18 L	GALÃO	115	40,00	4.600,00
29	MASSA CORRIDA - 3,6 L	GALÃO	70	15,50	1.085,00
30	MASSA PLÁSTICA	GALÃO	60	28,00	1.680,00
31	ROLO DE LÃ 09 CM	UND	50	8,20	410,00
32	ROLO DE LÃ 15 CM	UND	50	10,50	525,00
33	ROLO DE LÃ 23 CM	UND	50	16,00	800,00
34	ROLO P/ TEXTURA 23 CM	UND	40	26,90	1.076,00
35	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE - 18 LT	GALÃO	30	134,00	4.020,00
36	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE - 3,6 LT	GALÃO	50	30,25	1.512,50
37	SOLVENTE	LT	80	12,50	1.000,00
38	SPRAY ANTI FERRUGEM	UND	50	11,50	575,00
39	SUPERCAL 5KG	PCT	930	5,00	4.650,00
40	TINTA ACRÍLICA P/ PISO - 18 L - CORES VARIADAS	GALÃO	33	180,00	5.940,00
41	TINTA ACRÍLICA P/ PISO - 3,6 L - CORES VARIADAS	GALÃO	115	47,00	5.405,00
42	TINTA EM PÓ 2 KG - CORES VARIADAS	PCT	100	4,00	400,00
43	TINTA LÁTEX - 18 LT - CORES VARIADAS	GALÃO	80	85,00	6.800,00
44	TINTA LÁTEX - 3,6 LT - CORES VARIADAS	GALÃO	150	28,00	4.200,00
45	TINTA ÓLEO SECA - 3,6 L - CORES VARIADAS	GALÃO	85	55,00	4.675,00
46	TINTA SPRAY P/ PLÁSTICO, METAL E MADEIRA - CORES VARIADAS	UND	100	15,00	1.500,00
47	TINTA ZARCÃO - CORES VARIADAS	GALÃO	94	47,00	4.418,00
48	TRINCHA 1"	UND	57	3,00	171,00
49	TRINCHA 1 ½"	UND	57	4,00	228,00
50	TRINCHA 2"	UND	57	5,00	285,00
51	TRINCHA 2 ½"	UND	57	6,00	342,00
52	TRINCHA 3"	UND	57	7,80	444,60
53	VERNIZ - 3,6 L	UND	50	77,00	3.850,00
54	VERNIZ - 900 ML	UND	60	22,08	1.324,80
noventa e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos					94.799,90

R\$

276.499,83

duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos

Itarema -Ce, 08 de Junho de 2018.


José Maria da Costa
 CPF: 036.917.087-30